
 

 
 

 

               T E C H N I C K É    S L U Ž B Y  H R A D E C  K R Á L O V É  
  

  

 
 
Vyřizuje: Schejbalová 
Tel.: 495 402 647 
e-mail: schejbalova@tshk.cz 
IČ: 64809447 
DIČ: CZ64809447 

 
 

 
          Naše značka:   124058                  v Hradci Králové dne  18. 04. 2024  

 
Výzva k podání nabídek na zakázku malého rozsahu – zadávací dokumentace 
 
V souladu s ustanovením § 31 ve spojení s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném a účinném znění, v zájmu uzavřít smlouvu o předmětné zakázce, Vás vyzýváme jako 
možného dodavatele k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 124058 s názvem: 

 

„ZAJIŠTĚNÍ BĚŽNÝCH MOSTNÍCH PROHLÍDEK NA ÚZEMÍ HRADCE KRÁLOVÉ“ 

1. Zadavatel: 

 
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
(příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka52)                              
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6 
Ředitel: Ing. Tomáš Pospíšil 
IČ: 64809447 
DIČ: CZ64809447 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hr. Králové, č. ú. : 636270217/0100 
Tel. 495 402 640 
Kontaktní osoba, telefon:        Jiří Nosek, 495 402 673, 725 346 284, nosek@tshk.cz 
                                                       Zbyněk Novotný, 495 402 673, 606 680 411, novotny@tshk.cz  
                                                
(dále jen „TSHK“) 
 

2. Předmět plnění veřejné zakázky: 

 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je vyhotovení běžných mostních prohlídek na území Hradce 
Králové. 
 

Technická specifikace předmětu zakázky: 
 
Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí služeb v rozsahu: 
 

mailto:nosek@tshk.cz
mailto:novotny@tshk.cz


 

Běžná mostní prohlídka bude odpovídat přesně ČSN 73 6221, příloha B, formulář B.1 – běžná prohlídka 
mostu a obsahovat minimálně: 
 

• základní údaje, 

• stav a závady částí mostu, 

• opatření na zkvalitnění správy objektu, návrh na odstranění zjištěných závad, 

• záznam o projednání opatření se správcem mostu, stanovení druhu údržby a oprav, 

stanovení způsobu a termínu odstranění závad, případné nařízení zatěžovací zkoušky, 

stanovení předběžné ceny prací, 

• stanovisko nadřízeného orgánu k případným požadavkům správce mostu, 

• návrh termínu další běžné, popř. mimořádné prohlídky, 

• fotodokumentace. 

 

Výbavu nutnou k zajištění hlavní mostní prohlídky (loďka, žebřík, svítilna, trhlinoměr) investor nezajišťuje. 

Dodavatel je povinen vše zajistit na vlastní náklady.  

 

Investor poskytne ke každému mostnímu objektu mostní list nebo aktuálně platnou hlavní, popřípadě 

běžnou mostní prohlídku. V rámci zadávacího řízení bude zveřejněn mostní list u níže uvedených mostních 

objektů.  

 

Jedná se o tyto mostní objekty: 

 

1) HK – 001 most přes MLN Temešvár 

2) HK – 005 most přes MLN Pardubická 

3) HK – 009 lávka přes MLN Krunertova  

4) HK – 011 most přes MLN Pražská  

5) HK – 012 most přes MLN Dvorská 

6) HK – 015 most přes potok Melounka 

7) HK – 016 most přes MLN Maxe Malého 

8) HK – 018 most přes MLN Kydlinovská – Předměřická 

9) HK – 019 most přes MLN u statku Kydlinov 

10) HK – 025 lávka pro pěší – Šimkovy sady – velký most  

11) HK – 026 lávka pro pěší – Šimkovy sady – malý most  

12) HK – 027 most přes Labe – Kameňák  

13) HK – 028 most u Lázní  

14) HK – 029 most Tyršův 

15) HK – 030 most Pražský  

16) HK – 031 Lávka přes Labe u ČSOB  

17) HK – 032 most Moravský 

18) HK – 033 most Malšovický 

19) HK – 034 lávka přes Orlici u zimního stadionu  

20) HK – 035 lávka u hřiště Dukla  

21) HK – 036 most přes Orlici – Bailey Bridge 

22) HK – 037 Cirkusplac – provizorní most 

23) HK – 039 most přes Piletický potok U Mostku  

24) HK – 040 most přes Piletický potok u Vážní  

25) HK – 041 lávka přes Piletický potok  

26) HK – 042 most přes Piletický potok – Piletice 



 

27) HK – 043 lávka přes Piletický potok – Mrkvař 

28) HK – 045 most přes Stříbrný potok – ke kempu 

29) HK – 046 most přes Stříbrný potok – za chatovou oblastí 

30) HK – 047 most Stříbrný rybník – u chatové oblasti 

31) HK – 048 lávka přes Zámostskou svodnici pro pěší a cyklisty Na Občinách 

32) HK – 049 most Zámostskou svodnici (Benešův rám) 

33) HK – 050 lávka přes Zámostkou svodnici  

34) HK – 052 lávka u TSHK  

35) HK – 053 lávka pro pěší - Za Jízdárnou – Rybova 

36) HK – 056 lávka pro pěší přes silnici I/35 

37) HK – 059 most svodnice P2 – Štefánikova ul. – Třebeš (u Molu) 

38) HK – 060 most Na Pískách – Třebeš 

39) HK – 061 most Rybářská přes svodnici  

40) HK – 062 most ul. Labská louka  

41) HK – 063 lávka přes Svodnici u MŠ Svatojánská 

42) HK – 064 lávka Roudničská  - Viničná ul.  

43) HK – 066 Most u Gumokovu přes Piletický potok 

44) HK – 067 lávka za Telefonicou přes Piletický potok 

45) HK – 069 Lávka přes náves Plačice k hasičskému hřišti 
46) HK – 070 Lávka přes náves Plačice – náves 

 

U níže uvedených mostních objektů nejsou k dispozici mostní listy, nýbrž pouze hlavní, popřípadě běžné 
mostní prohlídky:  

 

47) HK – 010 lávka přes MLN Machovcova   
48) HK – 014 most přes MLN U Náhona  
49) HK – 051 most ul. Průběžná (Benešův rám)  

 

 

Dodací podmínky, počet vyhotovení: 
- Vyhotovení běžné mostní prohlídky: 2x tištěná podoba + elektronicky na CD ve formátu doc a PDF, 

- Investor používá vlastní evidenci v excelu a nevyužívá jiný speciální software, kromě digitálního 

pasportu komunikací. 

 

3. Specifické podmínky a požadavky na provádění díla: 

• Zadavatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla, dopravní 
opatření atd.  

• budou důsledně dodržovány zásady bezpečnosti práce, 

• veškeré práce budou prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací a osobou, která je držitelem 
platného Oprávnění k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek mostních objektů pozemních 
komunikací. 

 
Technické podmínky plnění smlouvy 

  
I. Předpisy nutné k provádění prohlídek mostních objektu na pozemních komunikacích: 
1. Metodický pokyn oprávnění k výkonu prohlídek mostů PK z 1. 9. 2009, - čj. 61/2009-1 20-SS/2 

(Věstník dopravy č. 19/2009) 

2. ČSN 73 62 21 Prohlídky mostů PK 

3. ČSN 73 6 2 2 0 Evidence mostů PK 



 

4. ČSN 73 62 00 Mostní názvosloví 

5. ČSN ISO 13822 Hodnocení existujících konstrukcí 

6. ČSN 73 0038 Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí - Doplňující ustanovení 

 

4. Termín plnění a místo plnění: 

 
Termín dokončení a předání díla: nejpozději do 30. 11. 2024 
 

Místem plnění je město Hradec Králové.  
   

5. Kvalifikační předpoklady účastníků: 

 
Účastník, který podá nabídku do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu, je povinen 
splnit způsobilost v následujícím rozsahu: 
 

• základní způsobilost v rozsahu vyplývajícím ze vzorového čestného prohlášení o splnění základní 
způsobilosti uvedeného v příloze č. 2 této výzvy – k prokázání této základní způsobilosti je možné 
použít tohoto vzorové čestného prohlášení, 

 

• příslušnou profesní způsobilost účastník prokáže předložením: 
- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud příslušný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 
- dokladu prokazujícího, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud příslušný právní předpis takové oprávnění vyžaduje (tj. výpis ze Živnostenského 
rejstříku ČR, popř. v minulosti vydané živnostenské listy), 

- dokladu prokazující odbornou způsobilost dodavatele či osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel 
splnění profesní způsobilosti prokazuje, a to: 
o platného oprávnění k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek mostních objektů 

pozemních komunikací, 
 

• příslušnou technickou kvalifikaci účastník prokáže předložením seznamu alespoň 3 dokončených 
akcí obdobného charakteru a rozsahu, realizovaných za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby poskytnutí a identifikaci objednatele. 
 
 

Do nabídky stačí předložit prosté kopie dokladů s tím, že výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
Vítězný účastník může být před uzavřením smlouvy vyzván zadavatelem k předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií veškerých dokladů prokazujících splnění základní nebo profesní způsobilosti. 
 
V případě, že bude účastník zadavatelem vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů prokazujících splnění základní nebo profesní způsobilosti a účastník tyto nepředloží, neposkytne 
tak zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, kdy v takovém případě může být vyzván 
k uzavření smlouvy účastník, který se umístil jako další v pořadí.  
 
Výše uvedené neplatí v případě, že právní předpisy v zemi sídla účastníka obdobnou profesní způsobilost 
nevyžadují.  
 
 



 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 

 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu 
s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky 
a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů, tj. nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka 
související s realizací veřejné zakázky a se splněním všech dalších povinností účastníka dle smlouvy o dílo, 
této zadávací dokumentace a dle platných předpisů. 
         
Účastník zpracuje nabídkovou cenu za předmět plnění veřejné zakázky v členění: 

• celková smluvní cena díla v Kč bez DPH 

• vyčíslená příslušná DPH 

• celková smluvní cena díla v Kč vč. DPH. 
 
Nabídková cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky bude uvedena na krycím listu nabídky. Dále 
účastník zpracuje cenovou kalkulaci ke každému mostnímu objektu zvlášť. 
 

7. Obchodní, platební a další podmínky:  

 
Zadavatel předkládá obchodní, platební a další podmínky vypracované ve formě vzorové smlouvy o dílo, 
která tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace, a která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězným 
účastníkem zadávacího řízení a její obsah je pro účastníka závazný. 
 
Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 
smlouvy o dílo, který musí být přílohou nabídky, a který musí být podepsán oprávněným zástupcem 
účastníka. 
  
Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu splňovat podmínky uvedené v zadávací dokumentaci. Zadavatel 
připouští pouze následující doplnění vzorové smlouvy (bez možnosti upravovat znění jednotlivých 
ustanovení smlouvy): 

• doplnění identifikačních údajů účastníka v záhlaví a u podpisů smlouvy, 

• doplnění finančních částek smluvní ceny, 

• doplnění kontaktní osoby zhotovitele. 
 

 
V případě řádného nedodržení výše uvedených podmínek bude nabídka účastníka vyřazena a účastník 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 

8. Požadavky na obsah nabídky: 

 

Nabídka musí obsahovat (zadavatel doporučuje, aby nabídka byla strukturovaná následujícím způsobem: 

• krycí list nabídky (příloha č. 1 této výzvy), 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, 

• doklady prokazující splnění základní způsobilosti např. čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti (příloha č. 2 této výzvy) podepsané oprávněným zástupcem účastníka a dále doklady 

prokazující další požadovanou kvalifikaci účastníka (profesní způsobilost a technickou kvalifikaci), 

• doplněný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 3 této výzvy) podepsaný oprávněným zástupcem 
účastníka, popř. zástupci účastníka,  

• účastníkem vypracovaná cenová kalkulace ke každému mostnímu objektu zvlášť, 

• případné další přílohy nebo doplnění nabídky. 
 



 

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a bude svázána do jednoho svazku, 
aby nebyla možná manipulace s jednotlivými listy. Všechny listy nabídky budou číslovány nepřerušovanou 
vzestupnou řadou čísel. Nabídka nesmí obsahovat opravy ani přepisy, které by zadavatele mohly uvést v 
omyl. Nabídka bude vypracována v českém jazyce. 

 

9. Přístup k zadávací dokumentaci: 

 
Tato výzva, která je zároveň i zadávací dokumentací, je včetně všech příloh ke stažení na webové adrese 
zadavatele http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee.  

 

10. Lhůta pro podání nabídky:   do 14. 5. 2024 do 10,00 hod 

 
Později doručené nabídky nebudou zařazeny do hodnocení nabídek. 

 

11. Způsob podávání nabídek: 

 
Nabídky se podávají písemně, v listinné podobě, osobně na podatelnu nebo doporučeně poštou, 
v uzavřených obálkách označených „ZAJIŠTĚNÍ BĚŽNÝCH MOSTNÍCH PROHLÍDEK NA ÚZEMÍ HRADCE 
KRÁLOVÉ – NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM“ a jménem účastníka. Obálky musí být na uzavření opatřeny 
razítkem nebo podpisem účastníka. 
 
Nabídky musí být do skončení lhůty pro podání nabídek doručeny zadavateli – poštou doporučeně na 
adresu TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ, Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové, nebo osobně na 
podatelnu v pracovních dnech od 7,00 do 14,30 hodin. 
 
Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je v případě doručení osobně rozhodující otisk podacího 
razítka podatelny zadavatele a v případě doručení poštou je za rozhodující považován okamžik převzetí 
zásilky adresátem. 
 

12. Způsob hodnocení nabídek: 

 
Nabídky budou hodnoceny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH při splnění všech požadavků 
stanovených zadavatelem s tím, že jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 
V případě, že budou zadavateli podány nabídky od dvou či více účastníků se zcela stejnou nejnižší 
(celkovou) nabídkovou cenou a tyto nabídky budou zároveň splňovat veškeré zadávací podmínky, bude o 
vítězné nabídce rozhodnuto losem, kdy o podmínkách a termínu losování budou takoví účastníci písemně 
informováni. Účast jejich zástupců při losování bude umožněna.  
 

13. Další podmínky a informace: 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, případně zrušit podmínky této výzvy bez udání důvodu, a to až do 
uzavření smlouvy. Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato výzva.  
 
Nabídky podané po termínu a nabídky neúplné, stejně jako nabídky účastníků, kteří nesplnili všechny 
požadavky stanovené zadavatelem, nebudou hodnoceny a budou vyřazeny a účastníci ze zadávacího řízení 
vyloučeni.  

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee


 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení a oznámení o výběru dodavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným zájemcem a nevracet podané nabídky. 

 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to i bez uvedení důvodu. 

 
Účastník nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od předmětné smlouvy v případě, že účastník uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní zpracování nabídek.  
 
Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 
 

Podáním nabídky účastník přijímá všechny podmínky této výzvy vč. jejích příloh.  

 

14. Seznam příloh: 

Příloha č. 1 krycí list nabídky 
Příloha č. 2 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 3     vzor smlouvy o dílo 
Příloha č. 4 přehled mostních objektů 
Příloha č. 5 mostní listy 

 

Všem účastníkům předem děkujeme za podání nabídky a účast v zadávacím řízení. 
 
S pozdravem 
 
 

             Ing. Tomáš Pospíšil  
 ředitel        

      TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


